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Kielce, 19.02.2026

. znak sprawy: EZ/3/2026/RL

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamdéwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na podstawie art. 132 Prawo Zaméwierr Publicznych (Dz. U. 2024 poz. 1320) na
Zakup i dostawa sprzetu i wyposazenia na potrzeby I Kliniki Kardiologii i Elektroterapii oraz
II Kliniki Kardiologii w ramach projektu pn. ,Poprawa efektywnosci funkcjonowania,
“dostgpnosci i jakosci Swiadczen wysokospecjalistycznych w Wojewddzkim Szpitalu Zespolonym
w Kielcach”

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dzialajac na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo Zaméwien Publicznych (Dz.U. z 2024 r poz.
1320) Zamawiajacy Wojewddzki Szpltal Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi
na zadane pytania:

Pytanie nr 1 Dotyczy SWZ 12 c. przedmiotowe $rodki dowodowe(...)
W celu potwierdzenia, Zze oferowane dostawy odpowiadaja wymaganiom okreslonym w SWZ,
zamawiajacy wymaga zalaczenia z oferta foldery/katalogi/ulotki (...).

- Katalogi sg materialami reklamowymi tworzonymi dla szerokiego grona odbiorcéw, a nie konkretnego
Zamawiajacego, Wobec powyzszego nie jest mozliwe umieszczenie na nich wszystkich informacji i
parametrow, ktore s3 wymagane w danym postgpowaniu. Czy w przypadku braku potwierdzenia
parametru w katalogach, Zamawiajacy dopusci zatgczenie o$wiadczenia autoryzowanego dystrybutora
potwierdzajace spelnianie opisanego wymagania?
Odpowiedz: W przypadku braku mozliwosci potwierdzenia spelnienia wymagan technicznych ze
wzgledu na brak parametréw w katalogach firmowych lub dokumentacji technicznej, Zamawiajacy

dopuszcza zlozenie szczegolowych oswiadczen producenta lub Autoryzowanego Przedstawiciela
Producenta na terenie Polski potwierdzajacych spelnienie wymagan technicznych.

Pytanie 2 Dotyczy Zalacznika nr 1 do SWZ Formularz ofertowy
W zwigzku z faktem, iz przedmiot zam6wienia moze obejmowac produkty, ktore sa opodatkowane réznej
wysokosci stawkami VAT, prosimy o potwierdzenie, iz wykonawca bedzie mial mozliwo$é modyfikacji
_arkusza obliczenia ceny poprzez dodanie kolejnego wiersza i dokonania podziatu pozycji w nim -
zawartych w celu wyszczegdlnienia réznych stawek VAT, zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa
Odpowiedz: Zgodnie z zalacznikiem nr 2.4 do SWZ poz. 59 tabeli Zestawienie parametréw
techniczno — funkcjonalnych, tj.,, Szczegélowg kalkulacj¢ cemows dotyczaca wyrobow
niemedycznych Wykonawca winien poda¢ w formie odrebnej tabeli stanowigcej zalgcznik -
do formularza ofertowego”.

“Pytanie 3 Dotyczy Zalacznika nr 2.4 do SWZ zestawienie parametréw techniczno-funkcjonalnych
Pozycja Pozostale - pkt 56. Uprzejmie prosimy o wykreSlenie obowiazku dostarczenia karty
gwarancyjnej — gwarancja zostaje udzielona na podstawie zapiséw umownych, co w $wietle przepiséw
prawa cywilnego (art. 577 i n. KC) jest wystarczajace do skutecznego ustalenia obowigzywania
gwarancji. W przypadku nowoczesnego sprzetu medycznego coraz czeéciej nie stosuje sie odrebnych
»Kart gwarancyjnych”, a warunki gwarancji wynikajac z zapiséw kontraktowych. Dodatkowo, zapisu

- karty gwarancyjnej moglyby wprowadzaé niepotrzebne sprzeczno$ci lub watpliwosci co do interpretacji
postanowienn umownych. _

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.
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Pytanie 4 Dotyczy zalacznik nr 3 do SWZ § 6

Wykonawca jest zobowiagzany od dnia 1 lutego 2026 r. Do przesylania faktury w Krajowym Systemie
elektronicznych Faktur. Prosimy o potwierdzenie, ze od 1 lutego 2026 r. Zamawiajacy akceptuje i bedzie
odbierat faktury za posrednictwem KSeF, a momentem doreczenia bedzie nadanie numeru KSeF ID.
Prosimy réwniez o wskazanie procedury postgpowania na wypadek niedostepnosci KSeF (zgodnie z
wiasciwymi przepisami — tryb offline i niezwloczne przestanie do KSeF po przywréceniu dostepnosei).
Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy bedzie odbieral faktury za posrednictwem KSeF. Zgodnie z § 6 ust
3 Zalacznika nr 3 do SWZ - projektowane postanowienia umowy.

Pytanie 5 Dotyczy zalacznik nr 3 do SWZ § 7 ust 3

Z uwagi na specyfike urzadzen medycznych, czynnosci naprawy zapewne bedg dokonywane, co wynika z
normalnej eksploatacji tego typu urzadzen. W naszej ocenie przedluzenie okresu gwarancji powinno
nastapié¢ nie o czas trwania napraw, ale o czas przedluzajacej si¢ naprawy, ponad terminy okreslone w
umowie. Wykonawca wnosi o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang tresci w/w punktu,
poprzez nadanie mu nastgpujacej postaci: ,,Kazda naprawa gwarancyjna wydluzajaca si¢ ponad terminy
okreslone w umowie powoduje przediuzenie okresu gwarancji o liczbg dni wylaczenia sprzetu z
eksploatacji.”?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 6 Dotyczy zalgcznik nr 3 do SWZ § 7 ust 8

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na modyfikacje:

Wykonawca gwarantuje dostepnos¢ czeéci zamiennych przez okres 7 lat.

Ze wzgledu na fakt, ze technologia wytwarzania oferowanego sprzetu ulega szybkim zmianom i cykle
produkcyjne podzespoléw sa stosunkowo krétkie w celu zastapienia ich nowymi technologicznie
odpowiednikami, zwracamy si¢ z prosbg o skrécenie terminu dostepnosci czesci zamiennych do 7 lat.
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SWZ.

Pytanie 7 Dotyczy zalacznik nr 3 do SWZ § 7
Praktykg w przypadku gwarancji udzielanej na urzadzenia medyczne jest wylaczanie tych wad i awarii
aparatéw, ktére wynikaja z nieprawidtowego uzycia (niezgodnego z instrukcjg lub przeznaczeniem)
aparatu przez Zamawiajacego lub tez spowodowane sg okolicznosciami o charakterze sity wyzszej.
Czy wobec takiego katalogu wylaczen z gwarancji, ktore sa standardem dla aparatury medycznej, bedacej
przedmiotem niniejszego postgpowania, Zamawiajacy wyraza zgodg na dokonanie modyfikacji zapisu w
nastepujacy sposéb: Gwarancja nie obejmuje materialéw eksploatacyjnych i zuzywalnych (z
wylaczeniem glowicy). Gwarancja nie obejmuje defektéw lub ostabiefi dzialania (wlaczajac
niedopasowanie do opisu produktu badZz jego specyfikacji), ktére sa calkowicie Iub czesciowo -
spowodowane:
+ niewlasciwym przechowywaniem lub transportem produktu przez Kupujacego, osoby przez niego
zatrudnione lub inne osoby dzialajace na rzecz Kupujgcego, ﬁ
« nie przygotowanie przez Kupujacego miejsca, nie zapewnienie dostaw pradu lub nie zabezpieczenie -
warunkéw dzialania wymienionych w odpowiednich instrukcjach lub przedstawionych przez Sprzedawce
lub producenta, : _
« nie posiadanie ktérego$ z produktéw, podzespotow lub akcesoriow zalecanych przez Sprzedawce lub
producenta, a pominigtych na polecenie Kupujgcego, ,
« warunkami, specyfikacjami, instrukcjami wydanymi przez Kupujgcego, jego pracownikéw inne osoby
dzialajgce na rzecz Kupujgcego,
« zmianami w produkcie wprowadzone przez osoby inne niz Sprzedawca,
» Jaczeniem produktu Sprzedawcy z innymi produktami,
« laczeniem niekompatybilnych produktéw Sprzedawcy,
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* niewlasciwym badz niezgodnym z instrukcjg uzytkowaniem produktu, niewtasciwa obshiga produktu,
nie wykonaniem instrukcji i zalecen Sprzedawcy lub producenta lub uzytkowaniem sprzetu niezgodnym
Z jego przeznaczeniem,

* uszkodzen sprzgtu spowodowanych korzystaniem przez Kupujacego z niewlasciwych materiatow
eksploatacyjnych,

* zaistnieniem sity wyzszej, dziatania wladz wojskowych lub cywilnych, pozaréw, powodzi, zalania,
strajkéw lub innych zaburzefi w pracy, wojny, buntéw, i innych powodéw poza racjonalng kontrola
Sprzedajacego.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapis Zalgcznika nr 3 do SWZ, jednocze$nie informuje, iz

w dokumencie gwarancji moga by¢ zawarte w/w postanowienia iz nie nakladaja na Zamawiajacego

~dodatkowych aktéw starannosci niz standardowe dotyczace danej grupy urzadzen.

Pytanie 8 Dotyczy zalacznik nr 3 do SWZ § 7 ust 10

Majac na wzgledzie fakt, iz rekojmia jest instytucja niedostosowana do specyfiki urzadzen medycznych i
w zwigzku z tym standardem staje si¢ ograniczanie lub wylaczanie rekojmi w zamian za udzielenie
Zamawiajacym gwarancji trwajacej co najmniej tyle, ile okres rekojmi, na lepszych i dogodnlejszych dla
Zamawiajgcych warunkach wykonywania uprawmen z gwarancji, Wykonawca proponuje dodanie zdania

. drugiego do § 5 ust. 12 i wskazanie, ze uprawnienie do odstgpienia od umowy w ramach realizacji

uprawnien z tytutu rgkojmi zostaje wylaczone. Wskazujemy, ze Zamawiajacemu przystuguja szerokie
uprawnienia gwarancyjne na zasadach okreslonych umowa, gwarantujace zapewnienie Zamawiajgcego
nalezytej opieki serwisowej w przypadku wystapienia awarii sprzetu, a wrecz zapewnia naprawe
wszelkich usterek i nieprawidlowosci w dziataniu sprzetu na dogodnych dla Zamawiajacego warunkach.
Mozliwo$¢ jednoczesnej realizacji uprawnien z tytulu rekojmi wigze sie z ryzykiem mozliwosci
odstgpienia od umowy przez Zamawiajacego, co — szczegdlnie w przypadku charakteru sprzetu bedacego

* przedmiotem umowy — jawi si¢ jako szczegdlnie niecelowe. W zwigzku z tym, w naszej ocenie, zasadne

jest wylaczenie prawa do odstgpienia na podstawie rgkojmi, ktére stanowi dodatkowe ryzyko dla
Wykonawcy, a rezygnacja z ktérego dla Zamawiajacego nie bedzie stanowita istotnego zmniejszenia jego
praw wynikajacych z Umowy. Proponujemy wigc dodanie zdania drugiego o naste;pujqce_] tresei:

»Strony zgodnie wy%qcza_]q prawo do odstgpienia od umowy w oparciu o przepisy Kodeksu cywilnego
dotyczace rekojmi.”

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 9 Dotyczy zalgcznik nr 3 do SWZ § 8 ust 1 pkt 2b

W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest razaco wysoka. W zwigzku z tym proponujemy, aby
obnizy¢ karg umowng do przyjetego w branzy poziomu 1000,00 zt liczac za kazdy dzien zwloki w
dostawie.

Odpowiedz: Zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy.

‘ Pytanie 10 Dotyczy zalacznik nr 3 do SWZ § 8 ust 1 pkt 2¢

W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest razaco wysoka. W zwiazku z tym proponujemy, aby
obnizy¢ kar¢ umowna do przyjetego w branzy poziomu 500,00 zt liczac za kazdy -dzier zwloki w
usuni¢ciu wad, brakéw lub niezgodnosci towaru z umowa, stwierdzonych w okresie gwarancji.
Odpowiedz: Zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy.

* Pytanie 11 Dotyczy zalacznik nr 3 do SWZ § 8 ust 1 pkt 2d i pkt 2e

W naszej opinii zapisy ust. 1 pkt 1 pkt 2 a-c w spos6b wystarczajacy zabezpieczaja interes
Zamawiajgcego, w zwigzku z tym wprowadzenie dodatkowej przestanki do naliczania kar umownych w
pkt 2d i pkt 2e jest w naszej ocenie nadmierne i zbyt rygorystyczne. Prosimy o wykreslenie pkt. 2d i pkt
2e ze wzoru umowy.

Odpowiedz: Zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy.
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Pytanie 12 Dotyczy zalacznik nr 3 do SWZ §8ust1pkt2die
W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest razgco wysoka. W zwigzku z tym proponujemy, aby -
obnizy¢ kare umowng do przyjetego w branzy poziomu 1000,00 z} liczac za kazdy dzien zwloki
przedlozeniu dokumentéw wymienionych w pkt 2d i pkt 2e

Odpowiedz: Zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy.

Pytanie 13 Dotyczy zalacznik nr 3 do SWZ § 8 ust 2

Okreslenie gomego limitu naliczenia kary umownej na tak wysokim poziomie w praktyce moze
powodowad, iz jej celem nie bedzie zagwarantowanie Zamawiajgcemu sprawiedliwej rekompensaty, czy
zdyscyplinowanie wykonawcy, ale umozliwienie Zamawiajacemu wzbogacenie sig, co jest sprzeczne z
natura kary umownej, szczegolnie, ze Zamawiajacy zastrzegt w umowie mozliwo$¢ dochodzenia na
zasadach ogolnych odszkodowania przewyzszajacego wysoko§¢  kar umownych. Dodatkowo
wskazujemy, iz celem art. 436 pkt 3) Ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych
(Dz.U. z 2019, poz. 2019) i wprowadzenie obowigzku przewidywania lacznej maksymalnej wysokosci
kar umownych, ktérych moga dochodzi¢ Strony, byto wlasnie uniknigcie sytuacji naliczania kar razaco
wygorowanych. Zastosowanie kary na poziomie przewidzianym we wzorze Umowy jest sprzeczne z °
celem i istota tego postanowienia.\ W zwigzku z powyZzszym proponujemy obnizenie gérnego limitu
naliczenia kary umownej maksymalnie do wysokosci 20% wynagrodzenia netto Wykonawcy okreslonego
umows.

Odpowiedz: Zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy.

Pytanie 14 Dotyczy zalacznik nr 3 do SWZ § 8 ust 3 o
Prosimy o usuniecie postanowienia § 8 ust 3 projektu umowy uprawniajgcego Zamawiajagcego do -
potracania kar umownych z wynagrodzeniem wykonawcy. Postanowienie takie narusza zasadeg
réwnowagi stron i proporcjonalnosci.

Odpowiedz: Zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy.

Pytanie 15 Dotyczy zalacznik nr 3 do SWZ§9
Odstapienie od umowy jest czynnoscig radykalng i nie powinno zaskakiwa¢ zadnej ze Stron. Naszym -
zdaniem zawarcie w umowie ogdlnych klauzul, np. "naruszania postanowien umowy" definiuje
potencjalnie szeroko zbiér przypadkéw, ktory umozliwialby Zamawiajagcemu odstgpienie od umowy,
ponadto miedzy Stronami mogloby doj$¢ do sporu w kwestii interpretacji powyzszego sformutowania.
Proponujemy, aby przed odstgpieniem Zamawiajacy wezwal Wykonawce do usunigcia naruszenia z
zagrozeniem odstgpienia od umowy, udzielajac mu odpowiedniego terminu. Taka konstrukcja chroni
stuszny interes Zamawiajacego. Prosimy o dodanie do punktu nastgpujacego zastrzezenia: Przed |
odstapieniem Zamawiajacy wezwie Wykonawce do usuniecia naruszenia pod rygorem odstapienia od -
umowy, wyznaczajac mu dodatkowy, odpowiedni termin. :

Odpowiedz: Zalacznik nr 3 do SWZ zawiera tozsame postanowienia w § 9 ust. 4 tj.

,Przed wykonaniem prawa odstgpienia od Umowy, strona zamierzajgca odstgpi¢ od umowy wyznaczy
pisemnie drugiej stronie stosowny termin na usunigcie naruszen lub usunigcie ich przyczyn, ktory nie
moze byé¢ jednakze dluzszy niz 5 dni kalendarzowych od dnia otrzymania zawiadomienia’.

Pytanie 16 Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych .
W zwiazku z wykonywaniem umowy moze dojs¢ do przekazania Wykonawcy i przetwarzania przez.
niego danych osobowych pacjentéw lub personelu Zamawiajacego. W takiej sytuacji zgodnie z
obowiazujacymi przepisami rozporzadzenia o ochronie danych osobowych strony s3 zobowigzane
zawrzeé umowe o powierzeniu przetwarzania danych osobowych. Uprzejmie prosimy o informacje, czy
Zamawiajacy przewiduje zawarcie takiej umowy i czy wyraza zgode na zawarcie Umowy na wzorze
przedstawionym przez Wykonawce. :

Odpowiedz: Zalacznik nr 3 do SWZ zawiera tozsame postanowienia w § 12 pkt 3.
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Pytanie 17 dotyczy pozycji 8 zalgcznika 2.6 do SWZ
»Defibrylator kompaktowy, przeno$ny z wbudowanym uchwytem transportowym (konstrukcja
un1emozhw1ajqca roztgczanie poszezegolnych elementéw gtéwnych defibrylatora poza akcesoriami).”

« Zwracamy sie do Zamaw1ajqcego z prosba o wyrazenie zgody na zaoferowanie urzadzenia, ktére, do

prawidlowej pracy nie wymagaja stosowania rozwigzafi modulowych. W oferowanym przez nas
urzadzeniu- Corpuls 3, uzytkownik moze wykonaé¢ dokladnie te same czynnosci jakie wykona na
opisanym przez Zamawiajacego urzadzeniu.

- Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza proponowane rozwigzanie.

- Pytanie 18 dotyczy pozycji 12 zalacznika 2.6 do SWZ
*,, Codzienny o stalej godzinie autotest bez udzialu uzytkownika, autotesty bez konieczno$ci wlgczania

urzadzenia. Potwierdzenie poprawno$ci dziatania z data, godzing, numerem aparatu umieszczone na
automatycznym wydruku po przeprowadzonym tescie”

Zwracamy si¢ z prosbg o wyrazenie zgodny na zaoferowanie defibrylatora Corpuls 3, ktéry przeprowadza
automatycznie test podczas kazdego uruchomienia defibrylatora, dzigki czemu operator defibrylatora
pewnosé, ze podczas kazdorazowego uzycia defibrylatora bedzie on sprawny lub przed rozpoczeciem

. dzialaf na miejscu zdarzenia operator zostanie poinformowany o ewentualnej usterce defibrylatora.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza proponowane rozwigzanie.

Pytanie 19 dotyczy pozycji 17 zalgcznika 2.6 do SWZ

»Dwufazowa fala defibrylacji w zakresie energii od od 2 do 360 J szeroki zakres zwigksza efektywnosé
defibrylacji”

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg¢ na zaoferowanie defibrylatora Corpuls 3 umozliwiajacego defibrylacje
asynchroniczna oraz synchroniczng w zakresie energii od 2 do 200 J przy zaoferowaniu 43 pozioméw
energii, przy zastosowaniu kondensatorow generujagcych wyzsze napiecie, oraz zakresie pomiaru
impedancji 15 € do 600 Q co pozwala na osiggniecie tego samo efektu klinicznego przy uzyciu nizszych
energii. Najnowsze badania oraz wytyczne wskazuja, ze obydwie protokoly sa réwnowazne. Gtéwna
roznica polega na ksztatcie krzywej defibrylacji oraz osigganych przez nig wartosciach czasu, natezenia
oraz napigcia. Istotnym elementem jest réwniez to, ze w przypadku uzycia niskoenergetycznego

_protokotu, szczytowe natezenie pradu jest bardzo zblizone do $redniego natezenia, co pozwala na
 ograniczenie ryzyka uszkodzenia migénia sercowego podczas zabiegu elektroterapii.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza proponowane rozwigzanie.

Pytanie 20 dotyczy pozycji 21 zalacznika 2.6 do SWZ
»Lyzki twarde z regulacjg energii defibrylacji, wyposazone w przycisk umozliwiajacy drukowanie na
zadanie. Mocowanie tyzek twardych bezposrednio w obudowie urzadzenia”

. Czy Zamawiajacy dopusci defibrylator umozliwiajacy automatyczny wydruk po kazdej defibrylacji,

obejmujacy dane pacjenta, parametry Zyciowe oraz krzywa EKG. Pragniemy zwrécié uwage, ze
proponowane, przez nas rozwigzanie sprowadza si¢ do tego samego efektu, a jedynie jest realizowane w
inny, podobny sposob. Automatyczny wydruk pozwala obstugujacemu defibrylator na brak koniecznosci
pamigtania o wcisnigciu konkretnego przycisku i skoncentrowaniu sie na pacjencie.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza proponowane rozwigzanie.

: Pytanie 21 dotyczy pozycji 22 zalgcznika 2.6 do SWZ

"Pelna obstuga defibrylatora z tyzek defibrylacyjnych zewnetrznych (wybér energii, defibrylacja, wydruk
start/stop na Zadanie), takze przy zainstalowanych nakladkach pediatrycznych/neonatologicznych”

Czy Zamawiajgcy dopusci defibrylator umoz11W1ancy automatyczny wydruk po kazdej defibrylacji,
obejmujacy dane paCJenta parametry zyciowe oraz krzywa EKG bez wzgledu rodzaj zastosowanych
tyzek? Pragniemy zwréci¢ uwage, Ze proponowane, przez nas rozwiazanie sprowadza si¢ do tego samego
efektu, a jedynie jest realizowane w inny- podobny sposéb. Automatyczny wydruk pozwala

“obstugujacemu defibrylator na brak koniecznosci pamietania o weisnieciu konkretnego przycisku i

skoncentrowaniu sie na pacjencie.

Dzial Zamoéwien Publicznych
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OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza proponowane rozwiazanie.

Pytanie 22 dotyczy pozycji 24 zalacznika 2.6 do SWZ

,, Czestosé stymulacji min. 40-170 impulséw/minute”

Zwracamy si¢ z prosba o wyraZenie zgody na zaoferowanie defibrylatora Corpuls 3 dokonujacego
nieinwazyjnej stymulacji w tryba fix oraz demand w zakresie od 30 do 150 imp/ min oraz w trybie
overdrive od 30 do 300 imp/ min. Pragniemy zwréci¢ uwage, ze stymulacja pacjenta z bradykardia do
wartosei 150 ud/ min jest juz wartoscia bardzo duza i wedlug naszej wiedzy nie ma uzasadnionego .
medycznego powodu by przekraczac tg warto$é. W zwiazku z powyzszym wnosimy o wyrazenie zgodny
na zaoferowanie defibrylatora Corpuls 3 jako produktu réwnowaznego.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza proponowane rozwigzanie.

Pytanie 23 dotyczy pozycji 25 zalacznika 2.6 do SWZ
,Regulacja pradu stymulacji 0-200 mA”

Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego z prosba o dopuszczenie defibrylatora umozliwiajgcego stymulacje. w |
zakresie natgzenia od 0 do 150 mA. Powyzsza prosba opiera si¢ na fakcie, Ze wysokie natezenie nie sa -
potrzebne w defibrylatorach wykorzystujacych nowoczesne, niskoenergetyczne protokoty elektroterapii.
Wytyczne, réwniez i w tym miejscu nie precyzuja dokfadnej energii stymulacji. Przedstawione przez nas
rozwigzanie umozliwi Zamawiajacemu otrzymanie oferty od kilku potencjalnych wykonawcow,
umozliwi tym samym otrzymanie korzystniejszej oferty w aspekcie ceny.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza proponowane rozwiazanie.

Pytanie 24 dotyczy pozycji 29 zalacznika 2.6 do SWZ

,, Zakres pomiaru tetna min od 20-300 u/min”

Zwracamy sie z prosba o wyrazeni zgodny na zaoferowanie defibrylatora dokonujgcego pomiaru tetna
wykorzystujacego technologie Masimo Rainbow set, z pomiarem w zakresie od 25- 240 ud. Min.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza proponowane rozwiazanie.

Pytanie 25 dotyczy pozycji 30 zalgcznika 2.6 do SWZ

,, Zakres rozmiaréw zapisu sygnatu EKG min. od 0,5 do 4cm/Mv, min. 6 rozmiar6w zapisu ulatwiajacy
interpretacje”

Czy Zamawiajgcy wyraz zgode na zaoferowanie defibrylatora oferujacego wzmocnienie sygnatu EKG na
poziomach 0,25x, 0,5x, 1x, 2x oraz tryb auto, ktory dostosowuje wielko$¢ krzywej EKG tak by zapis
EKG o najwiekszej amplitudzie zajmowat 50% miejsca dostepnego na ekranie ?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza proponowane rozwigzanie.

Pytanie 26 dotyczy pozycji 34 zalagcznika 2.6 do SWZ

Wydruk EKG na papierze o szerokosci 100 mm”

Zwracamy sie z prosba o wyrazenie zgodny na zaoferowanie defibrylatora dokonujacego wydruku na
papierze o szerokosci 106 mm.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza proponowane rozwigzanie.

Pytanie 27 dotyczy pozycji 39 zalacznika 2.6 do SWZ . -
,Na wyposazeniu kaniule do pomiaru EtCO2 dla pacjentéw zaintubowanych i niezaintubowanych z
podiaczeniem O2- przynajmniej po 25 szt. kazdego rodzaju”

Zwracamy si¢ z prosba o wyrazenie zgody na zaoferowanie defibrylatora wyposazonego w modut
pomiarowy EtCO2 z zakresem pomiaru od 0 do 100 mmHg, w zestawie 30 jednorazowych adapterow
oddechowych do sensora pomiarowego dla pacjentéw zaintubowanych oraz 30 jednorazowych adapteréw .
do sensora pomiarowego dla pacjentow niezaintubowanych. o
Nasze pytanie wynika z faktu, ze powszechnie sa stosowane dwie formy pomiaru EtCO2 - pomiar
dokonywany w strumieniu bocznym, kt6ry wymaga probkowania mieszaniny oddechowej do urzadzenia
celem pomiaru oraz pomiar W strumieniu gléwnym, ktory analizuje w czasie rzeczywistym mieszaning
oddechowa za pomoca wiazki fali promieniowania podczerwonego.

Dzial Zaméwien Publicznych
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Oferowany przez nas defibrylator Corpuls 3 wykorzystuje wiasnie ta drugg technike pomiaru- jest ona
jedna z czedei jej wykorzystywanych np. w kapnografach Emma- ktére sa jednym z niezbednych
elementéw wyposazenia zespoldw ratownictwa medycznego.

Obydwie technologie dajg ten sam efekt pomiarowy i brak jest wyzszosci jednej nad druga.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o dopuszczenie urzadzenia, ktére zamiast jednorazowych lini

- pomiarowych wykorzystuje jednorazowe adaptery do zamocowania sensora pomiarowego.
- Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza proponowane rozwiazanie.

Pytanie 28 dotyczy Zalacznika nr 3 do SWZ wzér umowy

»Zamawiajacy wymaga dostarczenia aparatu wraz z pelnym oprogramowaniem oraz wszelkimi kodami
serwisowymi oraz danymi umozliwiajagcymi pelne i swobodne serwisowanie urzadzes, ktére zostang
przekazane Zamawiajgcemu po wygasnigciu okresu gwarancyjnego na kazde wezwanie Zamawiajacego."

. Zwracamy si¢ z wnioskiem o usunigcie zapiséw dotyczacych kodéw i blokad serwisowych, w

szczeg6lnosci wymogu pozbawienia urzadzen kodéw serwisowych i obowiazkéw w  zakresie
udostepniania lub generowania takich kodéw oraz kluczy. W uzasadnieniu ww. wniosku wskazujemy, ze
kody serwisowe dostepne sa dla oséb uprawionych przez producenta, ktére odbyly szkolenie z
zaawansowanej obstugi danego modelu urzadzenia. Sprzet medyczny ratuje zycie i zdrowie pacjenta, a
kody serwisowe zabezpieczaja urzadzenie przed dziataniami oséb nieuprawionych, ktére moglyby
dokona¢ modyfikacji zagrazajacych poprawnej pracy urzadzenia, wskutek czego pacjent moglby doznaé

‘urazu badz ponies¢ $mieré. Korzystanie z uslug autoryzowanego serwisu badZz osoby posiadajgcej

autoryzacje serwisowg jest kluczowe, gdyz w obu przypadkach ustuga ta zostanie wykonana zgodnie z
procedurami producenta, co gwarantuje wysoka jako$é wykonanej ustugi, w pelni zgodnej z procedurg
serwisowg. W zwigzku z postepujacymi zmianami technologicznymi podmiot posiadajacy autoryzacje
Jest na biezaco edukowany, a jego wiedza jest weryfikowana przez producenta. Tym samym oczekiwanie,
ze takq sama wiedz¢ i doswiadczenie w zakresie serwisu uzyska podmiot nieposiadajacy dostepu do
szkoleti i materiatéw zapewnianych przez producenta, nalezy uznaé za nieracjonalne. Podkreslamy, ze

“kazdy autoryzowany serwis producenta posiada dostep do kodéw serwisowych. Odnoszac to do obecnego

opisu wskazujemy, ze zakup urzadzenia zabezpieczonego kodami serwisowymi nie utrudnia
Zamawiajacemu wyboru opcji serwisowych lub naprawy sprzetu przez podmiot inny niz wskazany (na
zadanie Zamawiajacego) przez Wykonawce, tj. nie zmusza Zamawiajacego do korzystania z serwisu
autoryzowanego wskazanego przez Wykonawce. Ponadto wymoég pozbawienia urzadzenia kodéw
serwisowych w przypadku, gdy politykg bezpieczefistwa producenta jest nieudostepnianie tych kodow

. podmiotom nieautoryzowanym, moze skutkowaé brakiem mozliwosci ztozenia oferty przez niektérych

wykonawcdw. Wykonawca oferujacy urzadzenia takiego producenta nie moze bowiem postapi¢ wbrew
postanowieniom polityki bezpieczefistwa producenta, gdyz grozitoby to utratg autoryzacji i zerwaniem
wspdlpracy. Takie utrudnienie dostgpu do zaméwienia nalezy oceni¢ jako nieuzasadnione potrzebami
Zamawiajgcego, gdyz zabezpieczenie urzadzenia kodami serwisowymi nie zmniejsza w zaden sposob
funkcjonalnosci urzadzenia, jakich oczekuje Zamawiajacy, jak réwniez nie ogranicza Zamawiajacego w
zakresie wyboru podmiotu §wiadczacego pogwarancyjne ustugi serwisowe zgodnie ze standardami

“ okreslonymi przez producenta. Dodatkowo podkreslamy, ze nawet w przypadku, gdyby udostepnienie

kodow serwisowych bylo mozliwe w $wietle wymagafh producenta, dostarczenie urzadzenia
pozbawionego kodéw serwisowych lub ich udostepnianie skutkowatoby zwolnieniem producenta i
Wykonawey z odpowiedzialnosci za poprawna prace urzadzenia wraz ze wszystkimi tego
konsekwencjami, w szczegblnosci prawnymi i odszkodowawczymi — i przeniesieniem tej
odpowiedzialno$ci na Zamawiajacego.

- Odpowiedz: Nie, zgodnie z SWZ.

Pytanie 29 dotyczy Zalacznika nr 3. do SWZ wzér umowy
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie wskazanych ponizej kar umownych:
‘a) za zwloke¢ w dostawie urzadzenia zgodnego z umowg — 2000,00 zt liczac za kazdy dzief zwloki
ponad termin okre§lony w Umowie, :
b) za zwloke w usunigciu wad, brakéw lub niezgodnosci towaru z Umowa, stwierdzonych w okresie
gwarancji/rgkojmi — 1000,00 zt liczac za kazdy dzieh zwloki ponad termin okreslony w umowie,

Dzial Zamoéwien Publicznych
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c) za zwloke w przediozeniu dokumentéw potwierdzajacych spelnienie wymagafi/standardow
dostepnosci w zakresie realizacji przedmiotu umowy — 1500,00 zk liczac za kazdy dzien zwhoki -
ponad termin okreslony w umowie (o$wiadczeniu),

d) za zwloke w przedtozeniu dokumentéw potwierdzajacych spelnienie zasad DNSH w zakresie
realizacji przedmiotu umowy — 1500,00 7t liczac za kazdy dzien zwloki ponad termin okreslony w
umowie (o$wiadczeniu). ’ '

Na:

a) za zwloke w dostawie urzadzenia zgodnego z umowg — 100,00 zt liczac za kazdy dzien zwloki

ponad termin okre$lony w Umowie, '

b)  zazwloke w usunigciu wad, brakéw lub niezgodnosci towaru z Umowa, stwierdzonych w okresie
gwarancji/rgkojmi — 100,00 z} liczac za kazdy dzief zwtoki ponad termin okreslony w umowie,

c) za zwloke w przediozeniu dokumentéw potwierdzajacych spelnienie wymagan/ standardow
dostepnosci w zakresie realizacji przedmiotu umowy — 100,00 zi liczac za kazdy dziefi zwloki
ponad termin okreslony w umowie (o$wiadczeniu), :

d) za zwloke w przedlozeniu dokumentow potwierdzajacych spetnienie zasad DNSH w zakresie °
realizacji przedmiotu umowy — 100,00 zt liczac za kazdy dzien zwloki ponad termin okreslony w
umowie (o$wiadczeniu).

Aktualnie wyznaczony poziom kar umownych jest niewspoimiernie wysoki do warto$ci zamdwienia,
nadmiernie obciaza ryzykiem Wykonawcow, samiast stanowié $rodek egzekwowania wykonania
umowy.

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SWZ.

Pytanie 30 dotyczy pakietu nr 3 pkt 40 —6zka szpitalne z regulowanym lezyskiem

Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania 167ko szpitalne z autoregresja oparcia plecow 40mm, ktora
zapobiega przed zsuwaniem pacjenta?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 31 dotyczy Zalgcznika nr 2b do umowy

Oéwiadczenie dotyczace zasady DNSH - ,Nie czyn powaznych szk6d” ustep 6 podpunkt a):

Czy Zamawiajacy dopusci mozliwo$é potwierdzenia zgodnosci w formie O$wiadczenia autoryzowanego
przedstawiciela producenta?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 32 dotyczy Zalacznika nr 2b do umowy

Os$wiadczenie dotyczace zasady DNSH - )Nie czyn powaznych szk6d”, ustep 6 podpunkt ¢):

Czy Zamawiajacy dopusci mozliwoé¢ potwierdzenia informacji w formie informacji $rodowiskowe]
producenta?. :

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 33 dotyczy Zalacznik nr 2b do umowy

Oswiadczenie dotyczace zasady DNSH — . Nie czyn powaznych szk6d™ ustep 10:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na nastepujaca modyfikacje zapisu ustgpu nr 10:

,Wykonawca zobowigzuje si¢ do niezwlocznego przedkiadania na pisemne zadanie Zamawiajgcego
informacji dotyczacych wplywu realizowanego przedmiotu umowy na kwestie srodowiskowe, spoleczne
i zarzadcze (ESG), w tym m.in. danych dotyczacych emisji CO, efektywnosci energetycznej, gospodarki
odpadami oraz stosowania zasad réwnodci szans i niedyskryminacji, w zakresie dotyczacym dziatalnosci
Wykonawcy oraz w zakresie danych, ktorymi Wykonawca dysponuje. Powyzsze informacje moga by¢
konieczne i wymagane do raportowania postepow realizacji wykonania zadania w ramach Krajowego
Planu Odbudowy i Zwigkszania Odpornosci.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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"W przypadku, gdy Wykonawea zaoferuje przedmiot zamoOwienia dopuszczony przez
Zamawiajacego niniejszymi odpowiedziami, nalezy zamiecic odpowiednia adnotacj¢ w/lub pod
formularzem asortymentowo-cenowym danego pakietu. Niniejsze pismo stanowi integralng cz¢$¢
SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawe6éw bioracych udzial w przedmiotowym post¢powaniu.
Wykonawca zobowiazany jest zlozy¢ oferte z uwzglednieniem udzielonych przez Zamawiajacego
wyjasnien. Pozostale warunki Specyfikacji pozostaja bez Zmian.
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